p. 179 2. praedicatur post solum C 5. differunt: differt OB  
6. est dicendum om. OB, inv. C || et om. W, est OB  
12. usitantur: verificantur CV 15. praedicatur post spe  
cie (1.16) CV 16. secundum om. OB 23. quia om. OB  
25. ergo: autem CVW 30. etiam: omnia W

p. 180 1. definiuntur: definiantur WV 2. est om. CVOB 6. est  
alia inv. CV 7. scilicet: videlicet WVR 8. proprie:  
propria OB || dicta post illa OB 14. et om. CW, scr. sed  
del. V 17. et om. OB 18. mediate: immediate CV  
19. propria: prima WB 20. a<sup>2</sup>: ex R 21. quod om. OB  
22-23. sed ... passiones om.(hom.) OB 23. non<sup>1</sup> om. WV  
|| propria om. OB 24. alioquin: aliquando O, aliquando  
scr. sed in aliter corr. B 26. etiam: autem OB

p. 181 6. igitur etc. om. CV 8. habet: habent OB 9. e contra:  
e converso CVW 11. non tamen inv. V, et tamen non W

11-12. sed ... huiusmodi om.(hom.) CV 12. primo: prius OB  
 13. vero om. CVW, ergo L 14-15. et ... risibilis om.(hom.) CV  
 18. quod om. R 24. Philosophi: Porphyrii omnes codd.  
et E

p. 182 5. accidenti: accidente OB 8. de<sup>2</sup> om. R 10. animalia:  
 alia VOB 13. genus: ~~et~~ add. CVW || etsi: si WVB  
 14. et<sup>1</sup> om. B, interl. L || praedicentur: praedicetur OB,  
 praedicantur CL || praedicentur differentiae om. V, mg. C  
 15. tamen non inv. CV || sit om. OBL, sicut V 16. sed: t  
 tantum add. C, non add. V || sit: est CV 19. differen  
 tiae ... accidentia inv. CV || communia om. CVWOB  
 21. quod ideo: ideo quia CV 24. numquam om. OB  
 25-26. aut<sup>1</sup> ... rationalis om.(hom.) CV 25. aut<sup>1</sup>: ut OB  
 || aut<sup>2</sup>: vel ROB || sed: vel OB 27. si post iterum R  
 || autem om. R || quaeritur: quaeretur C, respondetur O  
 28. differentia om. OB 29. autem: ergo CV, vero OB

p. 183 1-2. numquam ... sed om. CV 1. vel: aut WR 2. est om. OB  
 3. quod om. OB 3-5. quid ... interrogantibus om.(hom.) OB  
 4. commune om. CV 5. quod est om. R 6. aut: vel CV  
 || per om. CL 7. lege litteram om. CWB 8. haec: hac WL,  
 hic B || scilicet om. OB || differentiae: differentia CV  
 9-10. quale ... quod om.(hom.) CV 11. quoniam: quod CVW  
 || est<sup>2</sup> om. CV || est<sup>3</sup> om. OBL || autem: aut VOB 12. ve  
ro om. OB, quidem L 13. hominis: homini R 17. praedica  
 menti: praedicamento R 18. et: accidentali add. R  
 22. unde om. OBL 23. quod om. CW 24. quod om. CVWOB  
 26. quod om. E 28. sumptae: sumpto OB 28-29. humanitas  
 ... animalitas inv. OBL || quia: et CW

- p. 184 1. nam ... differt om.(hom.) VOB || differt om. W, post  
 equo C || et om. CV || per om. OL 2. corporeitatem:  
 differt add. CL || separatis: et add. R 3. autem: aut OB  
 6. non<sup>1</sup> om. R || homo om. CV 7. dictis: dicto OB  
 8. sumitur: accipitur R 9. quam: quod CV || dicimur: di  
 cuntur WVL || Philosophus om. R 13. accipitur: qualitas  
add. CVWR || aliquid om. CVW 13-14. subiectum: in poten  
 tia add. R 14. fuerit subiectum<sup>2</sup> om. CL 16. partis:  
 particularis E 21. vero om. CL 23. pro eo: proprie CV  
 || opponitur: componitur OR, componitur scr. sed corr. B  
 25. aliquid: quid OB, sed add. C 28. speciem: species R  
 || hoc: haec CL 30. quaestio enim om. OB
- p. 185 1. secundo: tertio VL || autem: ergo WV 5. ascenditur:  
 ascendendo C, ascendetur V, ad add. W 6. substantia<sup>2</sup>  
om. CV 7. haec: hoc CVOB, hoc W, h' L || respondebitur:  
 respondetur WL 7-8. iterum ... corpus om.(hom.) WB  
 19. respondebitur: videbitur CV, respondetur L || quod: quid CB  
 12. circa: contra CWR 14. et: aut CV 14. eum: ipsum C,  
 eam V, enim O 17. pertineat: contineat CV, continet W, per  
 tinet L 18. de om. O, huiusmodi add. WV 19-21. praedi  
 camenti ... differentiis om.(hom.) WV 26. praedicetur om. L,  
 praedicatur OB 27. praedicetur om. L, praedicatur CV
- p. 186 3-4. alteri: alterius OB 5. Porphyrius RL, Aristoteles vel  
 Porphyrius C, Aristoteles omnes alii codd. et E || ponere  
 voluit inv. WVR || penes: per RL 6. eis om. CVL  
 7. fecit: facit VOBR 7. autem: aut RV 8. et: a add. RV,  
 ab add. C || accidente: accidenti CW || communi: commune OB  
 9. differentiam: differentia R || competunt: differunt VOBR

10. sicut: sic E    12. quia: quod R    12. transcendentem:  
~~transcendens~~transcendens CR    15-16. et ... differentiis om.(hom.) OB  
 15. cum: suis add. CL || subiectivis: subiectis E  
 19. quam: ad add. R    24. quod om. OB    25. proprium ...  
 differentia inv. R    26. data om. OB    29-1<sup>187</sup>. quia ...  
 praedicatur om. BL

p. 187    6. praedicatur om. OB, ante de C    7. illud om. V, genus C  
 10. quomodo: quaero VOB    11. quale est: quomodo se habet OB  
 15. consimile: simile R    16. praedicari om. OB || his:  
 aliis CL    18. sicut<sup>1</sup>: sunt CV || vel om. CV  
 19-20. communiter: consequenter ab C, consequenter V  
 20. quae: quod R    27. definitur: distinguitur CWV || haec:  
 ista CVW    29-1<sup>188</sup>. a quolibet: aliquo OB

p. 188    2. removeatur: removeretur CL, removetur OB || non om. WV  
 || non distinguitur om. OB || distinguitur: distingueretur CL  
 || aut<sup>1</sup> om. CW    4. correlarii etiam inv. R    7. esset:  
 est CVOBL    10. animal om. WOBL    11. quod om. OB    13. per:  
 quod CVWOBL || correlaria: corpora OB, concludant add. L  
 14. est: esse OB    15. quam: eam OBL || definitum distin  
guitur inv. OBL    16-18. probatur ... ut om.(hom.) CVOBL  
 18. est ostensum inv. CVWL    21. descriptio ne: descriptione WV

p. 189    2. species: speciem OB    5. actualiter: accidentaliter C,  
 aliter scr. sed corr. B || sed om. OBVR    189,9-20. quia.  
 .. praedicamenti iter. (post specie 191,7) OB    9. differunt  
om. CV    10. Sortes<sup>2,4</sup>: Plato O<sub>2</sub> B<sub>2</sub> || termini om. CV  
 15. terminis om. VW O<sub>2</sub>B<sub>2</sub>    16. quorum ... equus om.(hom.) O<sub>1</sub>B<sub>1</sub>  
 || non differunt om. R    17. consequens: est add. CWL

18-20. aut ... praedicamenti om. CV 21. ex primo dicto:  
 expositione prima OB || primo: quo LV, enim add. (fortas-  
se recte) E || quod: ista add. (mg. W) CVW 22. suo om. R  
 23. ex eo om. CVW 25. vero om. CV, enim W 26. iste om. W,  
 isto OBL || iste Marsilius: fortasse pro: istud dictum Marsi  
 lii 28. differunt om. OB 28-29. differunt: differrent WVR  
 29. specie om. OB || aliquae: aliqua OV, animalia BEL  
 30. quod: quia WB

p. 190 2. VII<sup>o</sup>: Metaphysicae add. R 4. potest om. C, sint V  
 6. demonstratur: demonstretur E || est<sup>2</sup>: sit CV 7. re il  
la inv. CL 8. quia: qui CR 11. argutum: argutum C, ar  
gumentum O, argumentum scr. et corr. B, argu<sup>m</sup> L  
 12-13. differunt ... Sortes om.(hom.) BL 14-15. magis ...  
 mea om.(hom.) O 14-16. magis ... mea om.(hom.) B  
 14. quam: quod C 14-15. quam ... mea om. L 15. propter  
 ... subiectorum om. C 15-16. propter ... mea om.(hom.) WV  
 18-19. probaretur ... specie om.(hom.) CVL 20. dato ... Pla  
 to om. L 20-21. dato ... Cicero om.(hom.) W 20. Plato:  
 Platoni CVB 25. sint plures om. OB 26. et<sup>3</sup> om. C, interl. V  
 || terminus: tres OB

p. 191 3. has om. CVW 4. quorum: quarum COL 5. de anima: igi  
tur add. R, ergo add. et del. B 7. specie: quia ... praedi  
 camenti (189,9-20) add. OB 8. isti om. OB 10. conside  
 rantur: consideratur VOB, et sic infra l.11 OB || ad om. CL  
 11. sic interl. L, sicut WV 14. de<sup>2</sup> om. CBL 16. conve  
 niant: conveniunt WOVB 17. quantitatis ... qualitatis inv. CL  
 || non tamen inv. WV 18. vel: et CL 24. quod<sup>2</sup>: et BL  
 29. haberetur: haberet OBL

- p. 192 2. distinguitur: differt C, definitur VO, definitur scr. et corr. B || ab om. CL 7. reperire: reperiri WV || I To picorum: I Posteriorum L, in Praedicamenti V 10-12. quan titatis ... praedicamento om.(hom.) OB 11. aliquid: quid WVR 13. pedale: bipedale add. OB || respondetur<sup>2</sup> om. L, quod W, quod add. R 14. respondetur<sup>1</sup>: quod add. WV 15. quod om. CL || immo: unde OB 18. febricitat: fabricat W, fabrificat V, fabricitat L 20. illud om. R 22. speciem om. C, in spe ciem in R 22-23. proprium: in proprium R 24-25. illud. ... generis om.(hom.) OB 30. et in quale om. OB
- p. 193 4. non sequitur om. CV 6. ut om. CV 6-7. per ... appre henditur om.(hom.?) CV 10. dicitur concedendo: concedo CVW 14. invenirentur: invenierentur R 19. tamen om. CVW 21. et in quale iter. OB 23. speciei: et add. WVOBRLE || quod: hoc WVOBRLE || accidens om. O, mg. B || etiam: et (ante accidens B) BL 24. si: etsi C, sed W, sic R 28. unde: sed OB || primo: primum OB 30. pedale: praedica bile E || et om. VOB
- p. 194 1. vel: aut CB || praedicamento: praedicamentis WL 2. pa ter et responso: et respondetur OB 4-5. patris ... super positionis om.(hom.?) CV 5. superpositionis: suppositio-i nis OWL, suppositionis scr. sed corr. B 6. quod om. CW 7. et om. OBL 9-10. quaerere: quaeritur E 10. quando: quanto WV || et om. OBL 13. quaerentem om. OB || quid<sup>1</sup>: quam OB || quid<sup>2</sup>: quod OB 14. quod<sup>2</sup> om. OB || febricitat: fabricat VW 15. iterum om. CV || et om. CV 15-16. febricitat: fabricat W, fabrificat V 16. respondetur: quod add. OB 17. unde ... adverbialiter om. CV 18. communia om. CVWL

19. potest om. OB || habet<sup>2</sup>: Plato in aedificando add. CV  
 22. est: quare add. CW || etc. om. WV
- p. 195 4. autem: quidem R, dupliciter B 7. aliquas: quasdam OB  
 11. assignant: assignantur C, assignatur V 12. modo om. RB  
 13. forma: formae WL 16. troianorum regis om. CV || est  
om. BV 17-18. dicentem: dicens C, dicente R, dico W  
 18. quia: quod CV 20. quo om. CV 21. compositionem: ope-  
 rationem OB, comparisonem L || potentiarum: pororum E  
 25. felicitatem: felicitatis OR (fortasse recte?) 28. in:  
 et CV 29. in<sup>1</sup> om. BL 30. ex om. CB || oculos: ceteros R
- p. 196 2. ex optima: exceptiva OB 196,5-197,3. species ... litte-  
 ram om.(hom.) OB 5. dicitur: differentiae E 9. modo om. E  
 13. sint: sunt WV 14. nota scripsi cum C: nobis cett. et E  
 15-16. exemplificavit: exemplificat CV 18. poni: primo CV  
 19. species: speciem WLE || superioritatis et inferioritatis:  
 superioritas et inferioritas WV, videlicet superioritas et in-  
 ferioritas C 21. determinato: indeterminato WR, indetermi-  
 nato scr. sed corr. V 22. sub: specie add. R
- p. 197 3. est om. CV 4. quidem: esse CL 10. dubitant: dubita-  
 bant OB, dubitans V, dubitantur L 11. et om. CL 14. re-  
 spondent: respondetur WL, quia non oportet OB || relativa:  
 correlativa OB 15. correlativorum: relativorum CL  
 20. species ... genus inv. OBR, genus ad speciem L 21. quod  
om. CWV || definiatur: definire C, definiri V || species:  
 speciem CV 23. autem: enim OB || dicitur om. WV  
 25. simplicitatem: simplicem WO, simplicem scr. sed mg. corr. B  
 || ipsius om. (sp. vac. 4/5 fere litt.) B, ipsa O

29. potestate: po + spa. vac. 7 fere litt. O, -testate in lac. B
- p. 198 5. quoniam: quod OB || quod: quia WV 7. materiae: animae OB  
 8. ex illis om. OB 12. ea om. V, mg. W, illa CL 13. ne  
 que: in OB 14. inter: formam et add. C, formam add. V  
 16. est om. CO 18. tamen: tum E 21. quod om. OB || est  
 determinandum inv. CL 25. definite: definire CV || et om. OB  
 || ratione: causationis add. R || communicationis: correla  
 tionis OB 28. est annexa: connexa est OB 30. si: quia OB  
 || definibilis est inv. CL
- p. 199 2. definibilis est inv. CV 3. tantum: tamen CV 6. dixit:  
 dicit OB 7. ait: ut OB, aut L 10. quare etc. om. CV  
 13. autem: hanc CL 14-15. autem: enim CL 18. sensu: sen  
 sum OB 19. De anima: dicit add. CV 22. quod om. CV  
 23. modis om. CV || et om. BE 23-24. dedit triplicem: di  
 vidit tertiam OB 26. omnes: omnis R
- p. 200 1. est om. CWVO 2. subiectum om. OBR 4. I°: 7° C, II° WOBR  
 8. ecce: esse OB || pulchritudo: quae pulchritudo add. OB  
 11. logica: logici C, logicum V, logicae L 12. dicitur om. C,  
 dicatur VL || et om. V, mg. W 13. explicandi: exemplific  
 candi OBL 15. sunt om. OB 17. dicitur: respondetur CWV  
 18. Romanorum om. OB 20. genus fuit inv. OB 21. pat riae:  
 primae VL 24. quod si etiam om. CV || si om. OR || con  
 tra: circa BR 26. nunc post data OBR
- p. 201 1-2. respectu ... notius om. (hom.?) OBR 2. circularis: ar  
 ticularis B, artiscularis O 3-4. quia ... speciem om. E  
 3. quia si om. WVR, et OB || definitur genus inv. OBR

4. genus<sup>1</sup> om. WV    5. est<sup>1</sup> om. OB    7. notum om. WV  
 8. haec autem: hic OB    11. invenimus: meminimus(?) EWV, (?) L  
 || quod: praedicatur add. OBR    || et om. WOBL    16. esse:  
 in add. OB    17. quodlibet<sup>1</sup>: quod WV    18. illorum: eorum CWV  
 || natura: ~~v~~vera CL    19. e contra: e converso CWV  
 21. illud quod<sup>2</sup>: ille qui WVL    22. et om. CVL    || illud quod:  
 ille qui CWL    25. nosse: nosce WOBRL    || et om. COB, est WV  
 26. est<sup>1</sup> post genus (1.25) C    || est genus inv. OBR    || est<sup>2</sup>  
post species<sup>1</sup> C    26-27. idcirco ... in: quae CV    27. utro  
 rumque: utroque OB    || utrisque: utriusque OB    27-28. utri  
 sque uti om. CV

p. 202    6. inquit: in OB, dicit C    6-7. alterum: reliquum COBR  
 7. notum esse inv. CL    9. relativorum: illorum C, relati  
 vum OBR    || cognitum: notum OBR    10. notius: notus O, no  
 tus scr. sed corr. B    14. homo om. WB    16. datur: dicit  
 tur CV    19. respondetur: respondebitur E    || filius om. CV  
 || ille om. E    22. praeterea: propter vel propterea BR  
 23. ponitur: ponatur EL    25. ponitur: imponitur V, ponetur E,  
 poneretur L    27. ponitur: poneretur C, ponetur WVL  
 30. VIII<sup>o</sup>: VI<sup>o</sup> CL<sub>Λ</sub><sup>(recte)</sup> || Topicorum: Physicorum OB    || autem:  
 namque CV

p. 203    4. expressior om. CV    5. ex: et ex OB    5-6. potest defin  
 niri inv. OB    8. sicut interl. C, om. V    || rei: nominis OB  
 (sed mg. corr. B)    8-9. rei ... quid<sup>1</sup> om. (hom.) V, mg. C  
 12. iterum om. OB    || contingit om. WV, interl. C  
 14. significat: mg. C, significabit OB    18. et om. CWV  
 20. eorum: illorum CWV    23. ad om. CV    24. et<sup>1</sup> om. B, ut O  
 || esse om. B, post posterius C    || esse altero inv. OR

25. a specie scripsit cum C, ad speciem alii codd. et E  
 29. sit: sic WV || ignotior: notior OBR || est om. WR

p. 204 2. e contra: e converso CL, post habeatur OBR 6. quoniam:  
 enim add. WV 7. ergo om. OB 8. e contra: e converso CWVL,  
et sic infra 1.11 9. speciem ... per om.(hom.) OB  
 10. de om. OB 11. qua: quae CWB 12. relativa om. OB,  
post invicem W || invicem om. OBR || referuntur: inferuntur  
 tur E 14. rationabilis: rationalis CL 15. quod: quia CWV  
 15-16. e converso: e contra E 22. e converso: eocontra OBR  
 23. e converso: e contra OB

p. 205 4. potest: per R 6. causae om. CV 7. potest: per BR  
 8-9. e contra ... et om.(hom.) OB 11. habet: habeat E  
 12. species om. COB 15. per: est E 17. a Thebis om. WV  
 17-18. e contra: ab Athenis ad Thebas CL 18. Aristotelem:  
 Philosophum CV 19. distantia: est add. O, est eadem add. B  
 || quae est<sup>2</sup> om. CL 22. ferri: esse C, fieri OB || distan  
 tiam: distantia COBL 22-23. est ... est om.(hom.) OBR  
 23. fertur: feretur E, ferretur L || distantiam: distantia CL  
 24. est necesse inv. CV 25. diversas om. OB 28. sint:  
 sunt WVL 29. ferri: fieri OB 30. feratur: referatur OBR  
 || ad patrem: a patre R

p. 206 3. dependentiam om WV 4. et: non add. CVVV 6-7. definito  
 ... de om.(hom.) WL 6. oportet: debet E 7. suo subiecto  
inv. OBRL 10. definiti: definiri W, definitur OB  
 14. sciretur: sciatur CL 17. scilicet om. OB 19. genitum:  
 generatum CWV 20. operationes: comparationes CV  
 20-21. species ... operationes om.(hom.) OB 22. necesse om. OB,

quod add. CL 23. quod: quia OB || alia: definitio alterius C, definitio L || pro: in CV 24-25. patris ad filium ... filii ad patrem inv. OBR

p. 207 1. noverit: novit CLE 2. necessitate: accidente OB  
 4. non om. OB 11. in om. OB 14. dicendum: ergo add. CLE  
 || sive om. V, etsi C, si B 17. VII°: V° OR, VI° L  
 19. pater post quo OBR 20. in om. CV || vero om. OB, enim L  
 21. filius om. OBRWV || habet<sup>2</sup> om. CV 23. V°: VII° E, VI° L  
 25. et<sup>2</sup> om. CV || et<sup>3</sup>: ut O, ut de B 26. et: vel CV ||  
 et minus scr. sed del. R, om. OB 27. est: et CV 28. sed:  
 quam OB 29. e contra: e converso WV || et filium om. B

p. 208 5. assignet: assignat EL 6. definit: definitur C, defini<sup>v</sup>  
 vit OB 9. filium: et add. CL 12. habet om. O, dicit B  
 13. notus: notum OB 15. tunc: et C, ut WV || habet: habe  
 tur WV 18. regula: relativa OB 19. non om. OR, interl. B  
 22-23. a ... termini om. (hom.) OB 25. necessario om. OBR  
 26. quare om. OB || quare etc. om. CV

p. 209 3. litteram: praedicta OBR 4. et om. CV 6. simul om. O,  
mg. B 7. principium eius: prius eo CV || enim: autem CB  
 8. essendi: substendi CL 8-9. Postpraedicamentis: Praedi  
 camentis CVL || quod om. O, interl. B || consequentia bona:  
inv. BL 10-11. e converso: e contra CORL 11-12. videtur:  
 est OBRL 12. circuit: ceruit O, concernit B 13. genus .  
 .. species inv. OBR || circunt: cernunt OB, circuit E  
 14. species: etc. add. WV 16. his quae: eo quod OB  
 19. e contra: e converso CWV 26. quolibet: omni CL  
 30. dubitabilia: dubitativa B, dubia C 30-1<sup>210</sup>: genus ...  
 species inv. R

- p. 210 1. sint: sunt CL 2. quia om. OB || adhuc ante nulla OBR  
 3. quoniam: quia C, ex add. L 9. species om. O, mg. B  
 13. vel bipedalis om. OB || et om. CL || est<sup>2</sup> om. VL  
 21. quantitatis: qualitatis V, quam hoc W 24-25. quod...  
 relativa om.(hom.)-OB 24. et ... ipsum om. CV 29. verum:  
 verius OB 29-30. personalem suppositionem inv. OBR
- p. 211 1. eo ... species om. CV || sic: sicut CVOBL 12. non: ad  
add. WV || intellectum: quod add. CL 3. enim om. L, etiam CWV  
 6. ita: ut CWV 7. necesse est: etiam communi est O, in com  
 muni est B 10. assignant: assignat OB || autem: ergo E  
 12. comparatur: operatur OB 13. quo scripsi cum CL, om.  
cett. et E || iam: eo OB || definita: definitum CWV  
 21. praedicatur solum inv. CL 23. quoniam: quia CB  
 24-25. quoniam: quia CV 25. in om. E 26. speciei om. OBR  
 27. quid om. OB
- p. 212 2. sive<sup>2</sup>: sit add. C || species<sup>2</sup> om. WVE 6. genus immedia  
te inv. OBR || praedicatur ante in OBR 8. quid: est add. E  
 10. omne om. CWV || immediate genus inv. CWVL || quid: est  
add. WE 11. solum post pluribus OBR 13. quid: est add. E  
 14. quod<sup>1</sup> om. WVOBR 15. in ... quid om. OBR 17. sub:  
 assignato add. R || genere: assignato B || et om. WV  
 18. immediate om. CV || autem: aut E || quoque: quod OB  
 || definiunt: definit WV 20. sed ... quidem om. WV, mg. C  
 || haec: est OBRL || quidem: quaedam BL 28. superiora ...  
 inferiora inv. CV || inferiora: secundum habitudinem ad in  
 feriora dicitur praedicatum et add. mg. V 29. est: dicitur  
 praedicatum et secundum habitudinem ad inferiora dicitur add. C

- p. 213 2. habitudo: similitudo WW 3-4. ut ... specialissimae om. CV  
 5. dubitant: dubitat C, dubitabant OBR 8. et: est OB  
 10. est: in add. OBR 13. secundum: tertium V, dictum add. OBR  
 || est magis inv. R || universalibus: praedicabilibus OB  
 21. et primo om. (sp. vac 7 fere litt. O) OB 23. se habet  
om. OBRL || ad: ipsum add. OBR 24. specie ... sub om. (ho  
(hom.) OBW || specie: genere CV 26. hoc<sup>1</sup>: homo O, homo  
scr. sed corr. B || hoc<sup>2</sup>: homo OB
- p. 214 1. est om. CWV 2. patet: tenet WLE || ex om. CV 3. et:  
 ut OB 7. nomen ... est: non specie et OB 9. divisionem:  
 differentiam CWV 10. in<sup>2</sup>: ad OB 15. magis habet inv. R  
 15-16. magis ... subalterna om. (hom.) CVOB 23. subicitur:  
 sba<sup>r</sup> OB 24. ipsa om. OB 25. dicitur om. WV 30. mul  
tiplicatur: multipliciter
- p. 215 5. respondetur: dicitur OBR 19. ad: speciem add. CWL  
 20. quia: quod CV 21. essentia om. (sp. vac. 8 fere litt.) O,  
in lac B 23. praedicatum: praedicamentum OB, et sic infra  
 1.23-24 25. est om. WV 26. insunt om. V, sunt CW  
 || per se om. OB 26-27. praedicata: praedicamenta CWVR  
 28. etc. om. CRV
- p. 216 5. Porphyrius scripsi cum CL, Philosophus cett. et E  
 7. est: in add. OR 9. igitur om. EL 13. arguitur om. B,  
 consistit scr. sed del. O 14. est: in add. OBR, et sic  
infra 1.15 22. supra: super E 23. superveniens: supra  
 veniens CVL 24. est<sup>2</sup> om. CV 25-26. talia: relativa OB  
 26-27. secundum ... speciem om. (hom.) CV

- p. 217 1. in: eo quod add. CV 2. numero: specie WV 6. et<sup>1</sup>  
om. CV 7. aliud: aliquod E 8. alia: aliqua OB  
8-9. inter ... species om.(hom.) V, mg. C 9. sunt: et  
sunt CV 10. quidem om. OBR, ante ad C || et: non add. CV  
|| aliud: aliquod E 13. qui: quae OBRV 6. omnia<sup>1</sup>:  
alia add. OBR || et om. OB 18. per: in CV 25. iterum:  
item OBR 10. positum: ponitur CW, post animali L  
|| quod quidem om. V, et secundum et C
- p. 218 3. nihil: neque OBR; nisi C, vel L 5. quae: qui EL  
6. alia om. OB 7. manifestum: est add. CV || uno: uno  
quoque OBL 8. quiddam: quoddam CBL, quidem W 9. haec REL,  
scripsi cum REL, hoc omnes alii codd. 10. sub ... animal  
om.(hom.) OBR 11. homines om. CVE 15. aliquid: aliquod  
CVL, et sic infra 1.117. est<sup>2</sup> om. WV 223. est om. V, post  
ostensum C 24. possit: posset WVL 25. suam om. CV  
27-28. sibi subicitur inv. E 29. species<sup>1</sup>... genus inv. OBRL
- p. 219 1. genus autem quia scripsi cum C, et cett.codd. et E  
2-4. consequentem ... animal om.(hom.) C 5. animalis: ani  
mali R, rationalis add. E et omnes codd. praeter C  
6. qui: quae WROB 7. non om. OB 9-10. nullo: nulli OB  
|| modo om. OBR 15. animal ... animalis om.(hom.) OBR  
16. rationale animal inv. OBR || species: speciem OBR  
17. vero: quidem CV || est om. CBL 19. etiam: esse OB,  
autem L 23. quia om. OBR, qui L 23-24. esse reale  
inv. CV (esse interl. V) 28. intentionaliter scr. sed  
interl. in realiter corr. C 29. nec indirecta om. OBR

- p. 220 3. et: ut CWV 4. unico: uno OBR 10. e contra: potest enim esse conceptus generis absque conceptu speciei add. OBR 15. plura<sup>1</sup> om. (sp. vac. 5 fere litt.) O, quattuor B, pluri ma E || primum: quod add. R 16. et ... generalissima om. OBR 18. sequatur: sequitur WVL || quia om. L, quod W || mea ... tua inv. OBR || decem: sunt add. WEL 19. sunt om. OB 21. aliqui<sup>1</sup>: non add. WV 23. immo: om. OB 24. genus post se OBRL || quod<sup>1</sup> om. OB 25. mentis: mentalis CWV
- p. 221 1. praedicatis: praedicamentis OBRWC 2. .a.: et add. CL || sint: sunt OBR 3. tua ... mea inv. OBR || .b.: est add. W, sit add. L || ergo om. OBR 5. abstrahatur: ab strahens CV || tua ... mea inv. OBR 6. alius om. L, alicus OB 7. igitur om. OB || .e.: .c. OB || tua ... mea inv. OBR 8. proceditur: procedetur E <sup>(recte?)</sup> 9. non om. OBR 13. et: est RB || accidens: accidentaliter OB 14. quali bet illarum: quolibet illorum OBR || univoce om. CVWE 15. univocum om. WOB || probabitur: probabiliter patet CV, probabiliter W 20. genus om. OB 24. causae: esse E || sic: quod sicut C, quod add. W 26. igitur: quia C, quod V 27-28. subalternum: generalissimum OBR 28. cuius: est OB 29. haec om. CWV
- p. 222 1. ea: eo OBR, eas L 3. et om. EL 5. autem om. WL || tam: tamen VL.VL 6. sunt<sup>1</sup>: sed CWV || sed om. CV 8. concurrentes: convenientes C quaerentes V || denominatio ne: denominationem OBR, connominatione E 9-10. generalis simum: est add. OB 10. sit om. V, sint W 12. conceditur: concedetur E 13. signum est om. CV 15. et om. WVE

18. et: ut OB, non add. C || quoniam: quia OB 19. habet:  
 potest OB 22. tantum ante sub CL || species ... genera  
inv. OBL 26. verificatur: vi<sup>r</sup> R || nisi: neque OB  
 28-29. a Porphyrio om. OBR 29. realibus om. OB
- p. 223 1. distribuitur: discor<sup>r</sup> OB 2. neque: in OB 5. autem:  
 igitur E 8. priori: priore E || supremum: suppositum E  
 9. species: genus OB || infimum om. L, infinitum E  
 10. genera: genus WVC 12. summa: summum VC, suprema L  
 13. habere ante supra (1.12) CL || sic om. OBR || sic  
 est: sicut CV 14. post: infra C, prius OB 16. in om. WL  
 23. cuiuscumque : cuiuslibet WVE 29. solum: in add. VL  
 || enim est inv. OBR
- p. 224 1. et<sup>2</sup> om. CB 2-3. sunt ... quae iter. OB 2. quidem:  
 illa add. OBR 3. vero quae inv. OB 6. quod om. WVOB  
 || cuiuslibet: cuiuscumque OBR 7. quoniam: quia CV  
 13. sicut om. OBR 14-15. tantum: solum OBR 16. quam:  
 quod BV 19. etiam: et B, autem L || unam: tantum inv. COB  
 22. et om. CV 24. etiam om. B, et sic C, etc. V, non enim O,  
 non etiam R, et L || dicatur: dicitur CWV 25. haberet:  
 habent OB 27. etsi: et sic OB
- p. 225 2. ipsis: his CWV 3. et<sup>2</sup>: est CWV 4. speciem ante  
 infra CWV 6. haec: hoc OBR 7. eam: aequae OBR, et sic  
infra 1.11, ea quae L 9. unam: tantum add. CL || habent  
 habitudinem inv. OBR || et om. COBR 11. est om. CV  
 12-13. non ... superiora om. (hom.) CV 16. his: ipsis OBR  
 23. superveniens: supraveniens CE 24. enim om. B, etiam CV  
 26. species om. OB 29. infimum: infinitum C, finitum L

- p. 226 1. superveniens: supraveniens CL 3. infimum: infinitum CL  
 4. ergo: autem CV || generalissimum: est add. OBL  
 5. superveniens: supraveniens COL 13. aliquam: aliam CWVL  
 18. possit: posset CL 22. materialis: naturalis E  
 24. necesse: necessario WV 25. mere om. (sp. vac. 4 fere litt. 0) OB, mediate C 26. sit: genus add. E
- p. 227 6-7. species ... genus inv. CWV 7. et: ad add. RL  
 9. enim: tantum O, tamen B 10. esset: erit OB, esse R  
 11. quia subalternatum om. CV 13. generis: generi OBR  
 || et: vel CV 19. ad<sup>2</sup> om. CV 22. probatur om. CV  
 23. et<sup>1</sup> om. OBR || primum: principia C, principium OB  
 24. ab: ad O, da W 26. infimum om. OB
- p. 228 1. et: est OBR || ista: et ista C, illa L, istam OB 2  
 2. originem: sp. vac. 4 fere litt. + modo B || familia<sup>1</sup>:  
 et add. OB || originem traxit inv. CVL 3. haec autem  
om. OB, familia Tantalidis R 6. Iuppiter: Iovis OBRWV  
 7. comparatis: comparantes W, comparatos V, comparantur OB  
 8. quia: qui est C, est V, qui OB || primus: est add. OB  
 9. Agamemnon: non add. OR || ultimus: ultra OB 11. Pelopides:  
 et add. CL 13. et om. EL || et sic: sicut R  
 14. unum: primum OB || tantum: enim (post secundum C) CV  
 || est<sup>1</sup>: et CV 15. solum: tantum CL 15-16. omnia  
 autem inv. WV 18. lege litteram om. WB 19. et<sup>2</sup>:  
 ut OB || et<sup>3</sup> om. CWV OB 20. et<sup>1</sup> om. CL 27. aliquis:  
 est add. EL
- p. 229 4. enim: et OB, et add. CR 6-7. mixtionibus ... alia om.  
 (hom.) OB || primarum om. OB 9. quod om. OB 11. enim:

autem medium C, medium add. V 13. prioris et posterioris:  
 priori et posteriori OB 14. aliquid<sup>2</sup> om. CV 14-15. au  
 tem om. OB 16. enim: et add. CL 16-17. invicem diffe  
 runt inv. CL 17. etiam cum om. (sp. vac. 5 fere litt. O) OB  
 || physico: physice WV || quod: quia OBR || sicut: sic R  
 18. illud medium: medium physicum CL || componitur<sup>1</sup> post  
 extremis CL || ex om. OB 23. eo: ei OBR || logici: lo  
 gice OB 24. invicem: ab invicem OBR 25. posterius: po  
 sterior CL 26. prius: prior WVE

p. 230 5-6. divisim ... differentia om.(hom.) OB 6. et differen  
 tia om. WVE 7. non genus: genus non est definitio CL  
 12. inaequaliter om. CL 13. plura om. E 15. subalter  
 nam om. OBR || quam: speciem add. CL || illa: alia E  
 17. substantiae om. CL || per se ... essentialiter inv. OBR  
 || et om. CRL || essentialiter: realiter CL 18. primo  
 modo: potentia O, potentia scr. sed corr. B 19. de ...  
 substantiali: dicendo materia prima est substantia et (om.) C  
 forma substantialis est substantia CL || Deo: et add. OBR  
 || prima om. OBR, mg. W 20. sunt post se CL || per se  
om. WOBR || consequens: est add. CL 25. posterius: pri  
 mus terminus V, prius terminus W 26. individuum<sup>1</sup>: est  
 posterius add. OR, est prius posterius add. B

p. 231 3. ad<sup>2</sup> om. WVE || curva: novam OB 9. ens<sup>2</sup> om. WV  
 11. praedicabile unum inv. CL || unum om. OB 14. vivum:  
 vivens CL 15. convertentur: convertitur OBR 16. dixit:  
 dicit OBRV 20. enim om. WV || qualitates: cali<sup>tes</sup> OR,  
 caliditates (pl. litteris) B || primae om. OB || agge  
 neratur: generatur CVL 21. plures alii inv. CL

23. Socratis om. (sp. vac. 8 fere litt.) OB, Sortis W  
 24. quosdam: quodam WR 25. Cererem: terrorem(!) OB  
 26. infernales: infernalem OB || ut om. CLLL 27. est<sup>1</sup>  
om. CBL || fictio: certificatio CL 28. immortales om. CL

p. 232 1. Metaphysicae: dicens add. WV 3. rationabilia: rationa  
 lia OB 4. discursu: discursum WB 5. quem: quid WV  
 6. amant om. OB 7. in om. WV 8. cum: quando OB  
 10. et: ad add. OBR 10-11. primam: et add. CL 13. mate  
 riam: et add. OV, et ad add. B 17. materia prima inv. WVE  
 19. in praedicamento post sunt OBR || substantiae om. OBR  
 || tamen: autem OBR 21. genere ... differentia inv. CL  
 22. prologo: secundo CL || quod: quia OB 23. sunt spe  
 cies om. OB || species: eius add. CL 24-25. in linea:  
 universalia E 27. per accidens om. CL 29. generis  
om. OB 30. propter<sup>2</sup> om. CL || illa: illam WV

p. 233 1. causam: causa OBR, causatum V 4. ut: quod CL, et W  
 5. ternarii: trinarii OB || non ... ternarii om.(hom.) OBR  
 || quod: numerus add. CL 6. de om. WV 13. simpliciter  
 ... extremum om.(hom.) OBV 15. conceditur om. W, conceda  
 tur CL, concedetur E 17. aliquam: aliam OB 18. tamquam<sup>2</sup>:  
 tantum OBR 21. ad om. WV || Aristoteles om. OB || ibi  
post intendit WV 22. dicit: dicitur WV || V°: VI° CL  
 23. quod: quo OBR || ratione: ipse OB 25. quantum: qua CL  
 || tamquam: sicut CL 26. omne: esse WV || receptivum: re  
 ceptum WV || ibi om. OB 27. quod om. OB 28-29. si-  
 cut ... multorum om.(hom.) OBRL 29. etiam om. WV  
 30. colorum: coloris CL

- p. 234 4. possit: posset CVL 6. in: ex OB 7. quis: aliquis CL  
 9. possent: possunt CWBL 12. unum om. CL, post principium B  
 || quidem om. CL 13. illarum: aliarum CWVL 17. praedi  
 camentorum: praedicamenta CL 19. principium: praedicamen  
 tum OBR || possit: posset CVL 20-21. dupliciter: secun  
 da OB 27. decem<sup>2</sup>: vero OB 29. reducuntur om. L, mg. C,  
 reducantur WW
- p. 235 2. commune: ratione WW 4. id est: et OB 5. prima decem  
inv. CL 6. genera ... prima om. (hom.) CL 8. omne: com  
 mune OB 9. commune genus inv. CL 12. si quis: sicut OB  
 || entia vocet inv. CL || non: ut OB 13. et: sed OB  
 || est haec inv. OBRL 15. decem: omnia O, omnia genera B  
 17-18. cum ... definitio om. (hom.) CL 22. genus om. CL  
 || entia: etiam CL 23. sint om. OB, sunt CVR 24. est  
 om. CL || secundum<sup>1</sup> om. OB 24-14<sup>240</sup>. quae ... ens (pp.  
 235, 24 - 240, 14) om. OB 27. et: cum WW
- p. 236 3. generalissima: et add. R || vero om. WW 4. innumerabi  
 lia sunt inv. CL || sunt<sup>1</sup> om. WW 5. finito om. R  
 6. videlicet: ut CL 7. homo ... equus: hominis et equi C,  
 hominis autem et equi L 8. infinita<sup>2</sup> om. WW 9. mundi  
 neque: specierum aliter CL 10-11. naturae specificae:  
 specialitatis C, naturae specialitatis L 13. quidem om. CL  
 || sunt om. CL || specialissima vero: specialissima sed  
post sunt (1.14 CL) 14. quodam: quaedam CVL 19. genera  
 lissimis: generalissimo R 20. praecipientis: ponentis C,  
 praecipientem W, praecurrentem scr. sed in praecipientem co  
corr. V 21. a generalissimis ad: ad generalissima et R  
 26. specificis differentiis inv. CL 27. ibi: non W, ideo V

|| quidem: autem CL 28. quia: individua add. CL 9. ite  
rum: individua add. CL

p. 237 3-4. descendentem: descendendo CL 9. respectu: praedica  
mentorum om. R 9-10. fuerunt: repertae add. C, inventae  
add. LC 10. quattuor CL, om. (sp. vac. 4 fere litt. WVR) WVR  
13. absolute: et add. CL || additamento: addito CVL et sic  
infra l. 14-15 14. ens om. CL 17. vero om. CL  
|| quia: quod R 18-19. haec ... ens<sup>1</sup> om.(hom.) CL  
19. eo: et WV 22. est ... sanitatis om. R 23. est<sup>2</sup>  
om. R 24. et<sup>1</sup> om. R 26. et om. WV 27. cum om. WV  
28. Ioannes om. R

p. 238 4. pro: significato add. CL 7. maior: vero add. CL  
|| colligitur: tollitur R 9. et<sup>1</sup>: de add. WV 10. ocu  
lus<sup>1</sup> om. WV 11. habetur: dicitur CL 10. tamen om. WV  
12-13. est absolute inv. R 16. autem om. CL 17. Philo  
sophus om. CL 19. arguitur: sic add. WV 21. partium  
om. L, praedicatum C 22. VI°: III° WV 24. absque: ali  
quo add. R || additamento: addito CL || praedicamentis  
decem inv. CL 25. prius: principalius WV 26. omne<sup>1,2</sup>  
esse R 28. omnia sunt inv. CL

p. 239 6. et om. R 7. reliquum: aliud CL 9. esset: est CVL,  
esse W 9-10. oculo ... homine inv. CL 10. de<sup>1</sup> om. E  
|| de<sup>3</sup> om. E 11. de homine<sup>2</sup> om. CL 12-13. praedica  
menta om. CL 13. dicitur: quod add. CVL, de add. W  
15. esse: est WV || intelligit: intelligit V, intendit RE  
19. non om. WVE 20. exponentium: expositionum WE  
21. a om. CV 23. definitione om. CL 25. ens ... genus<sup>2</sup>:

si substantia est genus quod ens sit genus CL || si om. E,  
 sic V 26. risibili: risibile WV || cum<sup>2</sup> om. CL  
 28. aut: vel WV

p. 240 7. quia: quod RL 8. de om CLE 8-9. praedicetur: prae  
 dicatur: WV 10. vel de equo: et equo quaerendo CL  
 || convenienter om. CL || respondetur: est add. CL  
 12. est<sup>2</sup> om. WV || species ... proprium inv. CL  
 16. esse: omne CL || illud: id OBRE, et infra 1.17  
 20. genus: et omne genus dividitur per differentias tunc  
 ens add. OBR 22. suarum: quarum O, illarum B 24-25. di  
 cit: dividit OB 30. descendit: discordat C, descendat L

p. 241 2. primo: quidem<sup>add.</sup> OB 5. immediate om. CL 5-6. praedicatur:  
 praedicatur WV 7. secundo: et sic OBR 8. praedicatur:  
 nisi add. E 9. ergo: autem CL 11. cum: quando OBR  
 || quod: quia E, ens add. B 12. simplex: simpliciter com  
 munis V, communis simplex 16. quia non definitur om. OBR  
 17. constituentes definitionem: constitutivas definitionis WV  
 18. Thomae: et add. WE || et Aegidii: et domini Aegidii or  
 dinis mei OBR 21. tantum om. CL 24. animali: et add. CL  
 || urina om. OB || et dieta om. CL 25-26. omnibus istis  
inv. CL 27. quia: quod WV 29. respondetur: respondebi  
 tur VE

p. 242 1. tali ferro: cristere CL || ferro om. (sp. vac. 5 fere  
litt.) OB || est: habet OB 2. habet: habetur WV, et sic  
infra 1.3) B, 3. ut om. OBV 4. de om. OBL 7. dicit:  
 dividit (et sic infra 1.13) O, dividit scr. et corr. (et  
sic infra 1.13) B, dicitur W || unam rationem inv. CL

8. unum ... rationem: conceptum unum et rationem unam CL  
 10. probatur: declaratur CL 11. dicit post conceptum CL  
 17. per ... Metaphysicae om.(hom.) CL 18. subiecti om. CL  
 19. docet: dicit WV 20. subiectum eius inv. CL  
 21. haec: hoc OBR || competunt: competit OBR 24. habet  
om. WOB 28. sano et: et sanativo (post medicativo) CL  
 29-30. ita ... attributionem om.(hom.) WV

p. 243 1. et om. OB 3. importat: important WV || nomen et unum  
om.(hom.) CL 4. omnia significat inv. OBR || unum om. CL  
 || et: secundum add. WV 6. IV<sup>o</sup> Metaphysicae om. OBR  
 7. dicit: dividit O, dividit scr. sed mg. corr. B 8. pure:  
 pura CL || 9. dicit: ex ras.(et sic infra 11.11,12) B, divi  
dit (et sic infra 11.11,12) O || conceptum om. OBR  
 11. univocum ... aequivocum inv. CL 12. naturam om. OB  
 13. pure: vere CL 14. pure<sup>1</sup> om. CL || pure<sup>2</sup> purum CE  
 15. significat: semper add. OB || eandem: unam OBR  
 16. rationem: sed add. CL 17. sub ista: subiecta OB  
 || esse om. WB || illud: id OBR 17-18. et ... deinde  
om. OBR 19. significat om. CL 20. accidens: accidenti-  
tia CL 21. ut est om. W, ut sunt CL 21-22. aequivoci:  
 aequivoce V, et add. WOB 27. dicit: dividit OB (et sic  
infra 11.30 et 4<sup>244</sup>) 28. essentialiter: de substantia CL  
 || de substantia: per se CL 30. habitudinem: attributionem  
add. W, attributionis add. et del. V

p. 244 1. sic praedicatur om. CL 2. et<sup>1</sup> om. OB 3. unum om. OB  
 4. tamen om. OB 13. quod om. OB 14. dicitur: dicit OBR  
 16. aequivoce simpliciter inv. CL || sicut: sic E || impor-  
 tat om. OB || nomen unum inv. COBL 17. id est om. OBR

22. et<sup>1</sup> om. CL    23. sed ... rationem<sup>2</sup> om.(hom.) CL  
 24. enim om. OB || ratio<sup>2</sup>: homo OB    28. subiungit: su  
 biunxit OBR    29. accipit: accepit WVE, ipse add. OBR  
 30-1<sup>245</sup>. dicens: quod add. CL

p. 245    5. istam conclusionem: et hoc CL    6. ad: a R  
 7-8. si ... multitudinem om.(hom.) LOB, et si fiat ascensus  
 colligere (interl.) C    10. a om. OB || ad om. OB || spe  
 cialissima om. B, descendentem add. CL || est om. OB ||  
 descendere: ire CL, descenditur O    13. quae differentiae OBR  
 || generalissimo: generalissime WE    14. spiritum: speciem COB  
 15. coniuncta: coniunctae WV    18. plantam: planta OBR  
 24. ostenditur: ostendetur E    25. videlicet om. WV  
 26. unam naturam inv. OBR    28. et: sed CL || non om. OB  
 29. species: semper WV